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Ejerorientering - M4 Nordhavn nr. 5 

 
I fortsættelse af Ejerorientering - M4 Nordhavn nr. 4 fra marts 2020 gives i det 
følgende en orientering om færdiggørelsen af M4 Nordhavn.  
 
Som bekendt åbnede M4 Nordhavn den 28. marts 2020, som planlagt. På grund af 
COVID-19 restriktionerne, herunder regeringens tiltag i forhold til den kollektive 
trafik, skete dette med meget få passagerer og uden åbningsarrangementer.  
 
Forud for åbningen var alle væsentlige fysiske arbejder, herunder AF-arbejderne 
(Architectural Finishes) og M&E-arbejderne (Mekaniske og Elektriske installationer) 
samt SAT- og SIT-test færdiggjort således, at der alene udestår sædvanlige 
udbedring af fejl og mangler samt enkelte tests, som ikke er til hinder for 
ibrugtagningen.  
 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen udstedte den 27. marts 2020 de nødvendige 
sikkerhedsgodkendelser både af infrastruktur, stationer, tekniske sikkerhedsregler 
og til driftsoperatøren. Togene er tidligere sikkerhedsgodkendt. 
Sikkerhedsgodkendelserne blev udstedt på grundlag af anbefalinger fra den 
uafhængige sikkerhedsassessor og indeholdt, som det er normalt, en række vilkår.  
 
Enkelte af disse vilkår skulle være opfyldt inden ibrugtagning og blev derfor 
gennemført natten til den 28. marts således, at alle var opfyldt før driftsstart. Andre 
betingelser skal gennemføres i den kommende tid inden for fastsatte tidsfrister. 
Desuden er der krav om vagter på de to stationer i den første tid, svarende til 
kravet til Cityringens stationer.  
 
Alle milepæle i milepælsoversigten nedenfor er således opfyldt i overensstemmelse 
med den planlagte tidsplan for færdiggørelse af M4 Nordhavn.   
 
Som planlagt blev skinneslibningen gennemført inden åbningen for passagerdrift. 
Mobildækningen blev - ligesom på Cityringen - ikke færdiggjort inden åbningen. 
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Tidsplanen for færdiggørelse af mobildækningen på både Cityringen og M4 
Nordhavn er endnu ikke afklaret med teleselskaberne.  
 
Stationspladserne indgår ikke i metroprojektet, som det er kendt fra Cityringen, 
men er derimod en del af den samlede byudvikling i Nordhavn, som stadig foregår. 
Stationspladserne fremstod derfor ikke som færdige ved åbningen af M4 Nordhavn 
for passagerer. Adgangsveje til og fra stationerne havde dog faste belægninger, så 
passagererne kunne færdes uhindret. 
 
Det er selskabets forventning, at der efter åbningen af M4 Nordhavn må forventes 
en længere periode, hvor driftsstabiliteten i mindre grad reduceres på M3 
Cityringen, og hvor driftsstabiliteten på M4 ligeledes er lavere, indtil systemet er 
fuldt tilpasset og implementeret optimalt. Baggrunden herfor er selskabets 
erfaringer med, at der typisk er ”børŶesygdoŵŵe” i et Ŷyt systeŵ, og at 
kompleksiteten i et togsystem øges, når to linjer kører hhv. sammen og adskilt på 
delstrækninger, hvilket er tilfældet for M3 og M4. 
 
Med henblik på at holde ejerne løbende orienteret om fremdriften havde 
bestyrelsen fastlagt nedenstående milepæle for gennemførelsen af testningen af 
transportsystemet og prøvedriften samt for forberedelse af 
sikkerhedsgodkendelsen frem imod åbningen. 
 
Milepæle for færdiggørelsen af M4 Nordhavn 

• 12. januar 2020 (uge 3 og 4) start af gennemførelse af test af det nye 
styresystem – med lukning af M3 – milepælen er opnået som planlagt 
 

• Inden midnat mellem den 26. og 27. januar 2020 genåbning af M3 – 
milepælen er opnået som planlagt 

  
• Medio februar 2020 Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens (TBST’) godkendelse 

af start af prøvedrift med det nye styresystem på M4 Nordhavn – 
milepælen er opnået som planlagt 
  

• Ultimo marts 2020 Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens sikkerhedsgodkendelse 
(ibrugtagningstilladelse) af M4 Nordhavn – milepælen er opnået som 
planlagt 

  
• Åbning for passagerdrift af M4 Nordhavn 28. marts 2020 – milepælen er 

opnået som planlagt 
 
Bestyrelsen har med denne ejerorientering afsluttet orienteringerne om 
færdiggørelsen af M4 Nordhavn.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jørn Neergaard Larsen 
Bestyrelsesformand 
 


